
اخبار

گوناگون

نمایشگاه سیار موزه علوم در 
دانشگاه حکیم سبزواری برپا شد 

کلاته/ طــی آیینــی صبح دیــروز با حضــور معاون 
نمایشــگاهی مــوزه علــوم و فنــاوری ایــران و دیگر 
مسئولان شهری، نوزدهمین نمایشگاه سیار موزه 
علوم و فناوری ایران در دانشــگاه حکیم ســبزواری 
افتتاح شــد. به گــزارش خراســان رضــوی، معاون 
نمایشگاهی موزه علوم و فناوری ایران در این مراسم 
با اشــاره به این که این اولین نمایشــگاه سیار موزه 
علوم و فناوری ایران در استان خراسان رضوی است، 
گفت: گسترش عدالت آموزشــی و توسعه شهروند 
علمی از اهداف موزه علوم و فناوری در برگزاری این 
نمایشــگاه های ســیار در دیگر شهرهاست. محمد 
اردلان با بیان این که شــعار این مــوزه ، موزه  علوم؛ 
موزه ای متفاوت است، افزود: نمایشگاه سیار موزه 
علــوم و فناوری بــه منظور آشــنایی دانشــگاهیان و 
علاقه مندان به تاریخ و سیر تحول علوم و فناوری ها 
و نمایش ابزار و اندیشه های دانشمندان گذشته در 
زمینه های علمی برگزار می شود. معاون پژوهش و 
فناوری دانشگاه حکیم سبزواری نیز در این مراسم 
گفت: هدف این نمایشگاه گسترش دانش و فناوری 
و آشــنا کــردن جوانان بــا تاریــخ گذشــته و فعالیت 
های علمی دانشــمندان این مرز و بوم است. دکتر 
فرزانه تصریــح کرد: هدف از برگــزاری این رویداد، 
زمینه ســازی بــرای ایجاد مــوزه علوم و فنــاوری در 
دانشگاه حکیم سبزواری با همکاری تمام نهادها و 
سازمان هاست. گفتنی است؛ این نمایشگاه از ۱۶ 
تا ۱۹ آذرماه در سایت نمایشگاهی دانشگاه حکیم 

سبزواری دایر خواهد بود.

افتتاح مرکز مشاوره بیماری های 
رفتاری در حاشیه مشهد

همزمان با هفته اطلاع رسانی ایدز ، مرکز مشاوره 
بیماری هــای رفتــاری مرکز بهداشــت شــماره ۵ 
مشــهد در ســاختمانی با زیر بنای  ۲۰۰ متر مربع  
در یکی از مناطق حاشیه شهر مشــهد افتتاح شد. 
به گزارش وب دا، این مرکزمشاوره دارای پزشک، 
کارشناس ســلامت روان، کارشــناس بیماری ها، 
کارشــناس پرســتاری و کارشــناس مامایی اســت 
و در نظر دارد به بیمــاران HIV+ ،هپاتیــت و... در 
منطقه تحت پوشش، ارائه خدمت کند. کارشناس 
مســئول بیماری های رفتــاری معاونت بهداشــت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در حاشیه افتتاح این 
مرکز در گفت و گو با وب دا، اظهار کرد: این مرکز به 
عنوان مرکز معین شهرستان های سرخس ، تایباد  
باخرز و فریمان بوده و بیماران این شهرستان ها را 
نیز زیر پوشش خدمات خود قرار خواهد داد. دکتر 
علی حسین پور افزود: در این مرکز خدمات ویزیت 
بیماران و درمــان دارویی بیمــاران ، خدمات روان 
پزشــکی و مشــاوره، درمان هــای ســاده و خدمات 
پرســتاری ، خدمات مامایی و تشخیصی به صورت 

کاملا رایگان ارائه می شود.

مدیرعامل سازمان مدیریت آرامستان های 
مشهد:

خدمات غسل میت به زودی در 
بهشت رضوان مهیا می شود

مدیرعامــل ســازمان مدیریــت آرامســتان های 
شهرداری مشهد گفت: در راستای رفاه شهروندان، 
برنامــه ای تــدارک دیده ایــم کــه از اوایــل دی مــاه 
آرامستان بهشت رضوان به افرادی که قصد تدفین 
در حــرم امام رضا)ع( یا آرامســتان خواجــه ربیع را 
دارند، خدمــات غســل و تجهیــز میت ارائه شــود. 
حجت الاسلام حسین مهدوی دامغانی در گفت وگو 
با تسنیم اظهار کرد: آرامستان بهشت رضوان سال 
۹۵ با مساحت ۱8۰ هکتار تقریبا معادل مساحت 
بهشــت رضا )ع( در ضلع شــمال غربی مشــهد و به 
سمت جاده کلات افتتاح شــد که افزایش ظرفیت 
سرمایه گذاری را در پی داشت. وی افزود: به دلیل 
رفت و آمــد کمتری که در آرامســتان رضوان وجود 
دارد، بحث کاشــت گل و گیاه در این مکان اولویت 
دارد و چون هنــوز در زمــان اولیه خود قــرار دارد و 
در مدت سه ســال حدود هزار نفر در این آرامستان 
دفن شده اند، فضای بســیار زیادی برای این بحث 
مهیاست و زمینه مســاعدی برای ســرمایه گذاری 
دارد. وی تصریح کرد:علاوه بر این، کارهای دیگری 
مانند سرمایه گذاری سوله بحران که پیشنهاد شده 
و سوله های ورزشی، می تواند بستر مناسبی برای 

سرمایه گذاری باشد.
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گفت و گو

مریم ترسول

 با درخشــش نمایش »افســانه ماردوش« در بیســت و ششمین 
جشــنواره بین المللی تئاتــر همدان بــار دیگر توانمنــدی های 
خراســان در حوزه تئاتر کــودک و نوجوان به رخ کشــیده شــد و 
هنرمندان این خطه نشــان دادند که در این عرصــه حرف های 
بسیاری برای گفتن دارند. »محمد جهانپا« کارگردان خوشنام 
تئاتر کودک و نوجوان مشهد است که به تازگی در نمایش »افسانه 
ماردوش«، داستانی حماسی از شاهنامه فردوسی را به زبانی شیوا 
و شیرین برای مخاطب نوجوان، روایت کرده و در بیست و ششمین 
جشــنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همــدان، موفق به 
دریافت تندیس و لوح تقدیر بهترین نمایش از خانه تئاتر کشور، 
تندیس و لوح تقدیر مرکز ملی اســتیج ایران )سازمان حمایت از 
تئاتر کودک و نوجوان(، نشان زرین »مرغک« کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان کشور، نمایش اول برگزیده از نگاه تماشاگران 
و تندیس و لوح تقدیر بهترین کارگردانی شده است. اما افتخارات 
»افســانه ماردوش« به همین ها ختم نمی شــود و تندیس و لوح 
تقدیر بهترین طراحی صحنه برای مهدی شریفی، تندیس و لوح 
تقدیر بهترین بازیگری مرد برای جلال کریم زاده، تندیس و لوح 
تقدیر بهترین بازیگری زن برای پرستش سلطانی، تقدیر بهترین 
نمایش نامه برای منوچهر اکبرلو، تقدیر بهترین موسیقی برای 
آرش بیات، کاندیدای بهترین طراحی گریم برای امیرحســین 
غفاری و کاندیدای بهترین طراحی لباس برای محبوبه سلطانی 

را در کارنامه خود دارد.

نبرد اسطوره های شاهنامه با مرد عنکبوتی و دوستان	 
همین افتخارات و دغدغه آقای کارگردان برای آن که اســطوره 
های ایرانی را به مخاطبانش بشناســاند، بهانه گفت و گوی ما با 
محمد جهانپا شد. وی در ابتدای کلام می گوید: علاقه بسیاری به 
شاهنامه داشتم و می خواستم کار جدیدی برای نوجوانان انجام 
بدهم، اما کمی تردید داشتم که نسل جوان ما هم دوست داشته 

باشد با فضای شاهنامه ارتباط برقرار کند.
جهانپا ادامه می دهد: سوال من این بود که آیا نسل نوجوانی که با 
پویانمایی های بسیار خاص و عجیب و غریب مانند مرد عنکبوتی 
و دیگر شخصیت های کارتونی مواجه است، می تواند با اسطوره 
های ایرانی هم ارتبــاط بگیرد؟ به همین دلیل بــا کمک کانون 
پرورش فکری کــودک و نوجــوان، کار تحقیقاتی خــودم را آغاز 
کردم و در گفت و گو با مربیان قصه گوی کانون، متوجه شدم که 
بیشترین آمار پسند قصه های شاهنامه در بین نوجوانان، مربوط 

به »ضحاک ماردوش« است.

فرم جذاب در کنار وفاداری به متن	 
این کارگردان مشــهدی بااشــاره به این که داســتان و نمایشی 
 که بــرای کــودکان و نوجوانان آمــاده می شــود، باید بــه لحاظ
 روان شناســی، مناســب گروه سنی آن ها باشــد، گفت: افسانه 
ماردوش، در میان دیگر داستان های شاهنامه، به خوبی واجد 
این شرایط است و به عنوان نمادی از نبرد خیر و شر بشر، جذابیت 
و آموزه های بســیاری بــرای نوجوانــان دارد، ما ســعی کردیم با 
محتوایی کاملا وفادار به داستان و فرم جذاب و به روز شده، آن را به 
مخاطب ارائه کنیم. وی ادامه می دهد: به نظرم، این بخش نمایش 
جذاب است که بچه ها می بینند شر را نمی شــود از بین برد و تا 
زمانی که بشر روی زمین هست، شر هم با بشر وجود دارد. وقتی 
نوجوان ما، این داستان را در کنار اتفاقات سختی که در خاورمیانه 
در حال وقوع است، می گذارد، خیلی از مسائل به لحاظ ذهنی 
برایش ظهور و بروز پیدا می کند و مطمئنا رشد خیلی خوبی برای 

او ایجاد می شود.

اتفاق خوب استقبال سرمایه گذار از تئاتر	 
این کارگــردان تئاتر کــودک و نوجــوان، دربــاره این که ســوژه 
نمایش بعــدی اش چــه خواهد بــود، می گویــد: بعــد از اجرای 
افســانه مــاردوش، شــاهد بودیــم خیلــی از بچــه هــا دوســت 
داشتند نمایشــی از داســتان های دیگر شــاهنامه هم ببینند، 
بــه همیــن دلیــل مایــل هســتم در کار بعــدی هــم بــه ســراغ 
شــاهنامه بــروم. جهانپــا همچنیــن از حمایــت هــای کانــون 

پرورش فکری به عنــوان تهیه کننده و »نیکــو تفردی«، 
سرمایه گذار افسانه ماردوش قدردانی می کند 

و می گویــد: این همــت کانــون پرورش 
فکری بود که باعث شد کاری در حوزه 
کودک ونوجوان در مشهد انجام شود. 
همچنین از زحمات خانم تفردی تشکر 
می کنم، ایشان تصمیم دارند که برای 
چهــار ســال در حــوزه شــاهنامه برای 
کودک و نوجوان سرمایه گذاری کنند.

غفلت مسئولان فرهنگی مشهد 	 
اما جهانپا انتقادات بسیاری از مسئولان فرهنگی 

مشــهد دارد و اظهــار می کند: دســتاورد افســانه 
ماردوش و جوایزش در مشــهد چه بود؟ با این دستاورد  

در شهر چه اتفاقی افتاد؟ به نظرم هیچ اتفاقی. اعتقاد بنده این 
است که مسئولان فرهنگی مشهد، درباره تئاتر کودک و نوجوان 
در غفلت هستند، حالا این موضوع یا عامدانه است یا ناخواسته. 
وی ادامه می دهد: شهرداری می تواند بسیاری از پیوست های 

اجتماعی و فرهنگ شهروندی را در حوزه کودک و نوجوان دنبال 
کند، اما در این زمینه تا چه اندازه موفق بوده اند؟ در حوزه فعالیت 
ها و خروجی کار اداره ارشاد هم ،ما هیچ وقت امکاناتی مانند یک 
سالن تخصصی تئاتر برای کودک و نوجوان نداشتیم، در حالی 
که مشهد، پایتخت معنوی ایران است و طیف وسیعی از زائران به 
همراه کودک و نوجوان خود به این شهر رفت و آمد دارند و می توان 

از این فرصت استفاده کرد.
وی همچنین اشــاره کرد: با گذشــت حدود یک مــاه از افتخار 
آفرینی مشهد در جشنواره بین المللی تئاتر همدان، هیچ یک 
از دوستان ما در انجمن هنرهای نمایشی که خودمان به آن ها 
رای دادیم، حتی یک تمــاس تلفنی با گروه مــا و برگزیده های 
پیش کســوت ما نگرفتند، تا خداقوتی به آن ها بگویند. جهانپا 
افزود: بازیگر پیش کسوت در نمایش کودک و نوجوان شرکت 
کرده و وقت و انرژی گذاشته و باید به عنوان بازیگر حرفه ای این 
شهر، تشــویق بشــود تا برای تئاترهای کودک و نوجوان، وقت 
بگذارد و بتواند به لحاظ جایگاهی، این حوزه را ارتقا بدهد، اما 
متاســفانه برخوردها به گونه ای بود که اصلا انگار هیچ اتفاقی 

نیفتاده است.

مخاطبان گسترده، بدون پایگاه مشخص	 
این کارگــردان تئاتر گلایــه می کند: مــا دامنه گســترده ای از 
مخاطب داریم که هیچ پایگاه مشخصی برای آن ها تعریف نکرده 
ایم و کانون پــرورش فکری کــودک و نوجوان واقعا تنهاســت، 
بضاعت مالی محدودی هم دارد و جــای مجموعه هایی مانند 

شهرداری،ارشــاد و آموزش و پرورش، در ایــن عرصه خالی 
اســت. آرزوی قلبی من این اســت که در مشهد هم مثل 

تهران کــه تالار هنــر را بــرای تئاتــر کــودک و نوجوان 
اختصاص داده، جایی داشــته باشــد که خانــواده ها 

بداننــد در همــه ایــام 
سال، برای فرزندان 

 شــان تئاتــر اجــرا 
می شود.

خبر

اقتصادی

معاون استاندار جزئیات وعده های رئیس دفتر 
 رئیس جمهور برای پیگیری مشکلات استان 

را تشریح کرد 

قول های واعظی برای رونق تولید 
در خراسان رضوی 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار جزئیاتی 
از جلســه ســتاد رفع موانع تولید و قول های رئیس 
دفتر رئیــس جمهــور بــرای پیگیری درخواســت و 
مشکلات اســتان را تشــریح کرد. »علی رسولیان« 
در گفت وگو بــا ایرنا در این باره گفــت: طبق آن چه 
دکتر واعظی، سرپرســت نهاد ریاست جمهوری در 
سفر اخیر خود به مشهد ذکر کرد، خراسان رضوی 
نخســتین اســتان مدنظر رئیس جمهوری اســت تا 
اختیــارات ویــژه ای به اســتاندارش تفویض شــود. 
رسولیان با اشاره به برگزاری جلسه رفع موانع تولید 
که با حضور دکتر واعظی برگزار شد، افزود: حمایت 
از شرکت های دانش بنیان از مصوبات این نشست 
بود و مقرر شد مسئولیت مدیریت پارک آی. سی. تی 
خراسان رضوی به خود استان واگذار شود تا بتوان 
زمینه استقرار شرکت های بیشتری را در این پارک 
فراهم کرد. همچنین رئیس دفتر رئیس جمهوری 
در این نشســت موافقت کــرد ۱۰۰ میلیــارد ریال 
اعتبار بــه صندوق نــوآوری و شــکوفایی خراســان 
رضوی اختصاص یابد و مکاتبات استاندار خراسان 

رضوی در این خصوص پیگیری و عملیاتی شود.

قول پیگیری برای افزایش اختیارات بانک ها	 
رســولیان افزایــش اختیــارات بانک هــا را یکــی از 
درخواســت های استان خراســان رضوی از رئیس 
دفتر رئیس جمهور ذکر کرد و افزود: دکتر واعظی 
قول پیگیــری ایــن موضــوع را داد، ضمــن این که 
در ســفر اخیر وزیر اقتصاد به مشــهد نیز مقرر شــد 
اختیــارات بانک هــای اســتان حداقل بــه دو برابر 
افزایش یابد که امیدواریم این موضوع از طریق دکتر 
واعظی پیگیری و عملیاتی شــود. معاون استاندار 
گفــت: تصویــب پیگیــری اختصاص تســهیلات از 
سوی بانک ها برای خرید ماشــین آلات دست دوم 
برای بخش تولیــد و پرداخت تســهیلات بانکی در 
قالب سرمایه ثابت به تولیدکنندگان نیز از مواردی 
بود که رئیس دفتر رئیس جمهوری موافقت خود را 

با آن اعلام کرد.

وعده بررسی مشکل 55 واحد تولیدی تملک 	 
شده

رســولیان همچنین با اشــاره به ۵۵ واحد تولیدی 
تملک شــده توســط بانک هــای خراســان رضوی 
افــزود: مــاده ۳7 قانــون تامیــن اجتماعــی مانــع 
خــروج این واحدهــا از تملــک بانک هاســت که در 
این نشست مقرر شد طی مکاتبه ای با دفتر ریاست 
جمهوری این موضوع پیگیــری و راه  چاره ای برای 

آن اندیشیده شود.

کارگردان نمایش »افسانه ماردوش« از بی توجهی مسئولان به تئاتر کودک و نوجوان می گوید 

تئاتر کودک و نوجوان روی صحنه بی مهری ها
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۵۶۳ حلقــه چاه غیر مجــاز در محــدوده امور 
منابع آب مشهد پر و مسلوب المنفعه شد.مدیر 
امورمنابع آب مشــهد گفت: در هشت ماه اول 
ســال ۹8 تعداد ۵۶۳ حلقه چاه غیرمجاز در 
محدوده تحت پوشــش امور)شهرستان های 
مشهد، چناران، طرقبه، شاندیز و فریمان( پر و 
مسلوب المنفعه شد.به گزارش روابط عمومی 
آب منطقه ای ،محمد برزویی با اشــاره به آمار 
پرومسلوب المنفعه کردن چاه های غیر مجاز 
و توقیف دســتگاه هــای حفــاری غیرمجاز در 
محدوده تحت پوشــش امور منابع آب مشــهد 
در هشــت ماه اول ســال ۹8، اظهار کرد: این 
اقدامات توسط همکاران پرتلاش امور ، گروه 
های گشت و بازرسی و اجراییات و با همکاری 
نیــروی انتظامــی و دریافــت دســتور قضایی 

انجام شــده، همچنین در این مدت سه حلقه 
چاه غیرمجاز نیز پلمب شد.از این تعداد  حلقه 
چاه غیرمجاز مذکور ، تعداد 47 حلقه با عمق 
های ۱۱۰ تا ۲۲۰ متر و دبی بین ۵ تا ۲۵ لیتر 
برثانیه و تعداد 47 حلقه نیز با عمق های 7۰ تا 
۱۱۰ مترو دبی ۳ تــا ۱۲ لیتر بر ثانیه بوده اند 
و بقیه عمق هایی کمتر از 7۰ متر داشــته اند.

برزویی با بیان این که این اقدامات در این مدت 
موجب جلوگیــری از بهره برداری وبرداشــت 
غیرمجاز سالانه حدود۲7 میلیون  مترمکعب 
آب شــده اســت، افزود: همچنین در هشــت 
ماه اول ســال ۹8 این امور با همکاری نیروی 
انتظامی تعداد ۲۱ دســتگاه و ادوات حفاری 
غیر مجاز در محدوده تحت پوشش امور منابع 

آب مشهدراشناسایی و توقیف کرده است.

طی 8 ماه ابتدایی امسال انجام شد 

563 حلقه چاه غیر مجاز پر و مسلوب المنفعه شد
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